

Rolnicy krzyczą „dość”! Pozbawiono ich dostępu do pól [Aktualności]

Autor: Agnieszka Bednarek

Data: 3 lipca 2018

Kilkunastu rolników z Kikuł (woj. mazowieckie) zostało pozbawionych dostępu do własnych pól. Czytaj Aktualności rolnicze i dowiedz się, co jest tego przyczyną!

O czym jeszcze dziś piszemy?

- [Groźna fala pożarów. Uwaga na grasującego podpalacza!](#)
- [Wsparcie na tworzenie grup i organizacji producentów. Do 100 tys. euro rocznie!](#)
- [Rolnicy krzyczą „dość”! Pozbawiono ich dostępu do pól](#)

Groźna fala pożarów. Uwaga na grasującego podpalacza!

W gminie Odrzywół (woj. mazowieckie) spalono hektary sadów, zniszczono młodniki i poszycia. Jak donoszą miejscowi – **w lasach grasuje piroman, który od kilku miesięcy regularnie podkłada ogień.** – *W kwietniu na tym terenie mieliśmy 5 pożarów lasów, w maju aż 31, a w czerwcu 18* – wylicza młodszy brygadier Artur Kucharski.

Wójt gminy Marian Kmiecik złożył zawiadomienie do prokuratury, sprawa jednak wciąż pozostaje niewyjaśniona.



W gminie Odrzywół spalono hektary sadów, zniszczono młodniki i poszycia.

fot. Fotolia

Gmina Odrzywół straciła niemal cały roczny budżet na akcje ratownicze i naprawy sprzętu. – ***W budżecie na cały rok było zaplanowanych 130 tysięcy złotych, a wydaliśmy już 100 tysięcy.*** *Kończą się nam pieniądze, bez pomocy z zewnątrz nie będziemy w stanie przeprowadzać akcji gaśniczych* – martwi się wójt gminy.

Władze samorządowe apelują o zachowanie czujności. **Terenów pilnują patrole społeczne i strażackie.** Sytuacja jest o tyle trudna, że lasy przecinają sieci dróg dojazdowych do pól.

Źródło: Echo Dnia

Wsparcie na tworzenie grup i organizacji producentów. Do 100 tys. euro rocznie!

Od 30 lipca do 14 września 2018 roku można składać **wnioski o przyznanie wsparcia na „Tworzenie grup producentów i organizacji producentów” PROW 2014–2020**. Dokumenty będą przyjmowane w Oddziałach Regionalnych ARiMR.



Można składać wnioski o przyznanie wsparcia na „Tworzenie grup producentów i organizacji producentów”.

fot. Fotolia

Wsparcie jest kierowane do nowych grup producentów rolnych, **w których skład wchodzi wyłącznie osoby fizyczne**. Pomoc jest przyznawana w okresie pierwszych 5 lat funkcjonowania grupy, liczonych od dnia jej uznania, a **limit wsparcia wynosi 100 tys. euro w każdym roku pięcioletniego okresu przyznawania pomocy**.

Dofinansowania nie można otrzymać na tworzenie grup producentów, zajmujących się hodowlą drobiu, wyrobami z mięsa drobiowego i jego podrobów.

Źródło: ARiMR

Rolnicy krzyczą „dość”! Pozbawiono ich dostępu do pól

Kilkunastu rolników z Kikuł (woj. mazowieckie) zostało pozbawionych dostępu do własnych pól. Podczas modernizacji drogi krajowej nr 62 ścięto wiele gałęzi, poprawiono pobocza, pogłębiono przydrożne rowy i... usunięto mostki, którymi rolnicy dostawali się na swoje pola. **Tylko część z nich została odtworzona, za odbudowanie pozostałych mają zapłacić rolnicy.**

– *Najpierw „zaśpiewano” nam półtora tysiąca, później ta kwota stopniowo malała, aby ostatecznie spaść do ośmiuset złotych za mostek* – mówi jeden z rolników.



Kilkunastu rolników z Kikuł zostało pozbawionych dostępu do własnych pól.

fot. Fotolia

Właściciele pól podkreślają, że za miesiąc rozpoczną się żniwa, a oni są w kropce. – ***Kto mi zapłaci za stracone plony?*** – pyta jeden z pokrzywdzonych.

Rolnicy prosili o pomoc w urzędzie gminy i starostwie. I choć wszędzie obiecano im wsparcie, sprawa wciąż pozostaje nierozwiązana. – ***To jest biznes po polsku. Zabrano nam to, co od pokoleń należało do naszych rodzin, a dziś za zwrot naszej własności żądają pieniędzy*** – złości się jeden z poszkodowanych.

Źródło: Tygodnik Nowodworski